



Razão Social: L. MOHR EIRELI  
Endereço: Rua Capitão Adolfo Germano de Andrade, 257, sala 1- Centro - Itajaí/SC - CEP: 88304-000  
CNPJ: 07.261.562/0001-38 | Inscrição Estadual: 254.942.962 | Inscrição Municipal: 305659  
Fone: (47)3349-7729 | WhatsApp: (47)99610-4545 | Email: livrariamohr@hotmail.com



## PROPOSTA DE PREÇOS

A  
Prefeitura Municipal de Itapipoca  
Comissão de Pregão

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21.02.01/PE, cujo objeto é “Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais permanentes e de consumo para as instalações da PEC (Praça de Esporte e Cultura) do município de Itapipoca-CE.”, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

### LOTE 1 – MATERIAL PERMANENTE DOTAÇÃO - 44.90.52.00

Item	Descrição do Material	Qt	Und	Marca/ Fabricante	Valor Unitário	Valor Total
01	“TELA DE PROJEÇÃO: 120” (2,43M X 1,82M), FORMATO 4:3. SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO TIPO “MATE” PARA PROJEÇÃO FRONTAL, GANHO DE LUMINOSIDADE 1.1 OU SUPERIOR, ÂNGULO DE VISÃO DE 100°, OU SUPERIOR, REFORÇO ESTRUTURAL DA SUPERFÍCIE PARA EVITAR ENRUGAMENTO, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO COM PROTEÇÃO ANTICORROSÃO, ENROLAMENTO MANUAL POR SISTEMA DE CATRACA, SUPORTE PARA FIXAÇÃO PARA TETO OU PAREDE, BORDAS PRETAS NAS LATERAIS (TODA A VOLTA). MOVIMENTAÇÃO ELÉTRICA.(INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/CABOS).	01	Un	CSR CSR	4.000,00	4.000,00
02	PROJETOR DE VÍDEO. LUMINÂNCIA: 3.500 ANSI LUMENS, OU SUPERIOR. RESOLUÇÃO NATIVA 1920X1080 PIXELS (FULL HD), OU SUPERIOR. CONTRASTE: 2000:1. VOLTAGEM: AC 100-240V. ENTRADA DE VÍDEO DIGITAL HDMI, AV, VGA, USB.(INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/CABOS).	01	Un	Epson Epson	9.000,00	9.000,00
03	REPRODUTOR DVD/BLU-RAY. REPRODUÇÃO DE BLU-RAY DISC (BD) E DVDS CONVENCIONAIS; POSSIBILIDADE DE CONEXÃO WI-FI. CÓDIGO DE REGIÃO: A (PARA BLU-RAY) E 4 (PARA DVD) OU MULTIZONA. IMAGEM 24P, COM “UPSPCALING” PARA CONVERSÃO DE SINAIS DE VÍDEO CONVENCIONAIS DO DVD (480I) PARA SINAIS DE ALTA DEFINIÇÃO 1080P. SAÍDAS: HDMI (PARA SINAIS DE VÍDEO EM ALTA DEFINIÇÃO 1080P), COMPONENTE, COMPOSTO, ÓPTICO ÁUDIO, COAXIAL ÁUDIO E ANALÓGICO ÁUDIO. ALIMENTAÇÃO DE 110 / 220 V CA E 50/60HZ.(INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/CABOS).	01	Un	LG LG	2.500,00	2.500,00
04	MESA DE SOM, MISTURADOR DE 16 ENTRADAS PARA 2/BUS COM OS PRE-AMPLIFICADORES E COMPRESSORES DE MICROFONE, PROCESSADOR MULTI FX KLARK TEKNIK, OPÇÃO SEM FIO E INTERFACE USB/ÁUDIO. MIXER ANALÓGICO DE BAIXÍSSIMO RÚIDO E GRANDE HEADROOM; PRÉ-AMPLIFICADORES PARA MICROFONE	01	Un	Behring Behring	10.000,00	10.000,00



	DE ALTÍSSIMO DESEMPENHO XENYX 3-COMPRESSORES DE ESTÚDIO COM UM ÚNICO POTENCIÔMETRO EM TODOS OS CANAIS MONO 4-EQS DE TRÊS BANDAS ESTILO "BRITÂNICO" NEOCLÁSSIC; NOVO PROCESSADOR DE EFEITOS PARA ESTÚDIO. COM 16 PRESETS EDITÁVEIS INCLUINDO REVEREB, CHORUS, FLANGER, DELAY, PITCH SHIFTER, MULTI-EFEITOS, FUNÇÃO TAP E CONFIGURAÇÃO DE PARÂMETRO DO USUÁRIO ARMAZENÁVEL; INTERFACE 43 ESTÉREO DE ÁUDIO/USB, EMBUTIDA PARA CONEXÃO DIRETA COM O COMPUTADOR. GRAVAÇÃO DE ÁUDIO LIVRE, SOFTWARE DE EDIÇÃO E PODCAST E MAIS DE 150 PLUG-INS DE EFEITO/INSTRUMENTOS E DRIVE DE BAIXA LATÊNCIA; (2-4) AUXILIAR SENDS POR CANAL; LEDS DE PICO EM TODOS OS CANAIS; (2-4) AUXILIARES DE RETORNO ESTÉREO MULTIFUNCIONAIS PARA ROTEAMENTO FLEXÍVEL; SAÍDA "MASTER" BALANCEADAS COM CONECTORES XLR; SAIDAS DE FONE/CTRL ROOMCOM MATRIZ DE FONE MULTI-ENTRADA; POTENCIOMETRO DE 60-MM COM PRECISAO LOGARITMICA E CONTROLES M ROTATORIOS; FONTE DE ENERGIA TIPO "FULL-RANGE" (PARA MAIOR FLEXIBILIDADE, 100/240 V); PADRAO DE INSTALACAO EM RACKS; TOTAL INPUTS: 12; ENTRADAS MONO/ESTÉRIO: 4/2; BUSES MIX: 2/2; PRÉ-AMPLIFICADORES XENYX PARA MICROFONES: 4; EQ. DE CANAL MONO: 3-BANDAS; CANAL DE ENVIO EFEITO MON/FX:0/2; RETORNO DE EFEITOS: 2 ESTÉRIO; INTERFACE/SAÍDA USB: 2-ENTRADAS/2-SAÍDAS; MEDIDORES EM LED: 12-LEDS.					
05	CAIXAS ATIVAS AMPLIFICADAS. APLICAÇÃO: P.A., MONITOR, FLY. CAIXA FRONTAL PASSIVA DE 2 VIAS MÚLTIPLAS, DRIVE DE TITÂNIO, ALTO FALANTE DE 15" COM CROSSOVER PASSIVO INTERNO. POTÊNCIA: 400 WATTS-RMS. PROGRAMA: 800 WATTS. RESPOSTA. DE FREQUÊNCIA: 40 HZ A 20 KHZ. SENSIBILIDADE: SPL (1W AT 1M)= 100DB. IMPEDÂNCIA: 8 OHMS. ENTRADAS/SAÍDAS: 2 PARALELAS. FALANTES: 1X15" FULL RANGE, 1 DRIVE DE TITÂNIO (1 3/4) ANGULAR FALANTE 90°H E 90°V, DRIVE: 90°H E 40°V. SAÍDA AMPLIFICADA PARA CAIXA PASSIVA (SPOT), ENTRADA PARARALELA LINE/XLR (MACHO), ENTRADA PARARALELA LINE/XLR (FÊMEA), ENTRADA PARARALELA LINE (P10/¼), FLY PARA FIXAÇÃO HORIZONTAL (H LINE), SUPORTE PARA PEDESTAL.	03	Un	CSR CSR	2.500,00	7.500,00
6	RACK PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS. "PADRÃO 19". 20 UNIDADES DE RACK DE ALTURA. (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/CABOS).	01	Un	ASK ASK	500,00	500,00
07	POLTRONA INDIVIDUAL PARA CINEMA COM TECIDO ANTIALÉRGICO, CONTRA-CAPAS DE POLIPROPILENO, ESPESSURA 5MM; PÉS DE AÇO PARA FIXAR NO CHÃO, ESPESSURA DO AÇO 2.2MM, PINTURA ELETROSTÁTICA; 4.BRAÇOS REBATÍVEIS; 5.ESPUMA DO ASSENTO E DO ENCOSTO EM PU DE ALTA DENSIDADE MOLDADO À FRIO,6. DENSIDADE DA ESPUMA DO ENCOSTO 45 KGS/M3, ESPESSURA 8CM; 7. DENSIDADE DA ESPUMA DO ASSENTO 55 KGS/M3; ESPESSURA 8CM, LARGURA 46CM; 8. ASSENTO COM REBATIMENTO POR MOLA. 9.VALOR PARA FILEIRAS DE 5 ASSENTOS OU MAIS.DIMENSÕES: 1.ALTURA TOTAL DA POLTRONA: 1010MM 2. DISTÂNCIA CENTRO-A-CENTRO: 580MM 3.COMPRIMENTO(ASSENTO ABERTO):700MM 4.ALTURA DO ASSENTO: 430-460MM 5. COM PINTURA ELETROSTÁTICA DAS FERRAGENS, ESPUMA PU DE ALTA DENSIDADE MOLDADA À FRIO, TECIDO RESISTENTE 100% ACRÍLICO QUE NÃO ABSORVE SUOR E CERTIFICADO ISO9001 E ISO14001. REBATIMENTO AUTOMÁTICO, ETC; NA COR AZUL MARINHO.	48	Un	Trinity Trinity	3.000,00	144.000,00
08	ESTANTES DUAS FACES. ESTRUTURA E PRATELEIRAS: CONSTRUÇÃO EM AÇO SAE 1010/1020. TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, FOSFATIZANTE PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. COMPOSIÇÃO: 08 PRATELEIRAS, 01 BASE, 01 CHAPÉU, 02 LATERAIS. H = 200 CM, L= 100CM,	15	Un	W3 W3	3.000,00	45.000,00



	PROF. = 58 CM					
09	ESTANTE SIMPLES COM BASE INFERIOR FECHADA. ESTANTE COM UMA FACE COM ALTURA DE 200 CM TOTALMENTE EM AÇO, MODELO SIMPLES FACE COM 5 PRATELEIRAS, REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS. GRADUÁVEIS EM PASSOS DE 60MM E BASE, CONTENDO GUARNIÇÃO NA COLUNA, FORMANDO ATÉ 6 NÍVEIS DE ARMAZENAMENTO. TOTALMENTE EM AÇO, TRATADO POR PROCESSO DE DESENGRAXE E FOSFATIZAÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO, PINTURA A PÓ (HÍBRIDO EPÓXI/POLYESTER) ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROSTÁTICO, SEGUINDO SECAGEM POR POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA. ESPESSURA DA TINTA ACIMA DE 80 MICRONS E RESISTENTE À EXPOSIÇÃO À NEVOA SALINA DE 420 HORAS E À EXPOSIÇÃO À CÂMARA ÚMIDA DE 400 HORAS.	09	Un	W3 W3	2.200,00	19.800,00
10	ESTANTE UMA FACE. ESTRUTURA E PRATELEIRAS: CONSTRUÇÃO EM AÇO. TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, FOSFATIZANTE + PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. COMPOSIÇÃO: 04 PRATELEIRAS, H = 200CM, L = 100CM, PROF. = 32CM	03	Un	W3 W3	2.000,00	6.000,00
11	MESA DE EXPOSIÇÃO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA DE MÉDIA DENSIDADE, C/ ESPESSURA MÍNIMA DE 25 MM, C/ TODOS OS VÉRTICES ARREDONDADOS, E BORDAS USINADAS, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO DE PVC TERMO FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) NA COR BRANCA. ESTRUTURA COM 4 PÉS TUBULARES DE SECÇÃO QUADRADA DE 40 X 40 X 1,5MM. ELEMENTO DE UNIÃO DOS PÉS, LONGARINAS DE AÇO DE CHAPA 14 ( 2MM) DOBRADO E PUNÇIONADO. . PINTURA PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO. AS PARTES METÁLICAS DO PRODUTO RECEBEM TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO POR PROCESSO DE DESENGRAXE E FOSFATIZAÇÃO, SEGUIDO DE PINTURA A PÓ (HÍBRIDO EPÓXI/POLYESTER), DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO REALIZADO PELO IPT	01	Un	Girotec Girotec	3.500,00	3.500,00
12	ESTANTE-CARRINHO MÓVEL COM TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA MACIÇA, C/ ESPESSURA MÍNIMA DE 25 MM, C/ TODOS OS VÉRTICES ARREDONDADOS, E BORDAS USINADAS, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO DE PVC TERMO - FORMÁVEL A VÁCUO O RESTANTE DA PEÇA DEVERÁ SER PINTADO COM TINTA ESMALTE A BASE DAGUA. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO REALIZADO PELO IPT, CETEMO OU OUTRO LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO, ATESTANDO A CONDIÇÃO ACIMA, SEM O QUE SERÁ DESCLASSIFICADO DO CERTAME. NAS MEDIDAS: H650 X P350 X L400 MM. NA COR: BRANCA. (DEBAIXO MESAS EXPOSIÇÃO)	02	Un	Girotec Girotec	1.500,00	3.000,00
13	MESA EM TUBO DE AÇO E TAMPO MDF. BASE DE MESA EM TUBO DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI-PÓ. TAMPO EM MDP (MEDIUM DENSITY PARTICLEBOARD) 0,75X1,30M, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO DE BORDAS EM PVC.	24	Un	Ekomob Ekomob	1.000,00	24.000,00
14	POLTRONA MÓDULO DE 1 LUGAR. ESTRUTURA EM MADEIRA MACIÇA DE REFLORESTAMENTO (PINUS ELLIOTTI) E PERCINTA ELÁSTICA REVESTIDA COM ESPUMA DE POLIURETANO (D33/D18), MANTA ACRÍLICA E COURO SINTÉTICO	08	Un	Girotec Girotec	2.000,00	16.000,00
15	ESTANTE EM MDF. ESTRUTURA COM PAINEL DE MDP (PARTÍCULAS DE MÉDIA DENSIDADE) COM ACABAMENTO EM BP (BAIXA PRESSÃO). REVESTIMENTO MELANÍMICO E 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS NAS DIMENSÕES (0,86X1,27M)	01	Un	Ekomob Ekomob	1.000,00	1.000,00
16	MESA EM FIBRA DE MADEIRA (1,40X0,95X0,75M). BASE DE MESA EM TUBO DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI-PÓ. TAMPO EM MDP (MEDIUM DENSITY PARTICLEBOARD) REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO DE BORDAS EM PVC.	04	Un	Ekomob Ekomob	1.200,00	4.800,00



17	CARRINHO PARA LIVROS. ESTRUTURA E PRATELEIRAS. CONSTRUÇÃO EM AÇO. TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, FOSFATIZANTE PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. 02 PRATELEIRAS INCLINADAS 01 PRATELEIRA PLANA 04 RODÍZIOS GIRATÓRIOS. H=105CM L=53 CM PROF.=53 CM	01	Un	W3 W3	3.500,00	3.500,00
18	PUFE REDONDO. ESTRUTURA EM MADEIRA MACIÇA DE REFLORESTAMENTO E COMPENSADA, REVESTIDAS COM ESPUMA DE POLIURETANO (D26) E COURO SINTÉTICO. POSSUI PEQUENOS PÉS EM PLÁSTICO INJETADO. PESO: 4,1 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS: H 40 cm, DIÂMETRO 40CM.	09	Un	Equipando Loja Equipando Loja	200,00	1.800,00
19	MESA DE CENTRO BAIXA. BASE EM MADEIRA MACIÇA CILINDRICA, ESPESSURA 2CM MULTILAMINADA COM ACABAMENTO EM PINTURA. POSSUI SAPATAS REGULÁVEIS PARA PEQUENOS DESNÍVEIS DE PISO. TAMPO EM MDF REVESTIDO COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO DE BORDAS EM PVC.	02	Un	JP JP	800,00	1.600,00
20	CADEIRA GIRATÓRIA C/ BRAÇO, COM ASSENTO E ENCOSTO MÉDIOS, SEPARADOS, ESTRUTURA EM MADEIRA LAMINADA, MOLDADA AO CALOR, PROTEGIDA CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS E COM INIBIDORES DE UMIDADE. ESPESSURA 12MM. MONTAGEM COM PORCAS TIPO "GARRA" INDESTRUTÍVEIS. ALMOFADAS EM ESPUMA DE POLIURETANO DE ALTA RESILIÊNCIA, DE 55KG +- 5KG/M3, TIPO ECOLÓGICO E ISENTO DE CFC. ESTRUTURA GIRATÓRIA COM BASE EM AÇO CINCO PATAS, MECANISMO DE REGULAGEM DE ALTURA COM PISTÃO A GÁS COMPRIMIDO.	06	Un	Frisokar Frisokar	1.600,00	9.600,00
21	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO COM MONITOR 18.5, CONEXÃO HDMI E VGA; INTEL CORE I7 9700 3.00GHZ, 8GB RAM DDR4 2666 MHZ, HD SSD 480GB, MOUSE OPTICO USB, TECLADO USB PADRAO ABNT2 E ESTABILIZADOR COMPATIVEL COM A VOLTAGEM DO COMPUTADOR, COM SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO.	13	Un	Easy PC Easy PC	9.000,00	117.000,00
22	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TANQUE DE TINTA COLORIDA WIRELESS COM JATO DE TINTA, USB - WIFI COPIA E DIGITALIZA. VOLTAGEM: BIVOLT	02	Un	Canon Canon	2.500,00	5.000,00
23	GAVETEIRO COM 3 GAVETAS EM DIMENSÕES VARIADAS. CORPO EM AÇO, FRENTE EM LAMINADO PADRAO LISO EM COR. TRILHOS TELESCÓPICOS E CONTRAPESO. REFERENCIA SECURIT OU EQUIVALENTE.	01	Un	Ekomb Ekomb	1.500,00	1.500,00
24	CAVALETE EM MADEIRA MACIÇA DE REFLORESTAMENTO (EUCALIPTO) CERTIFICADA 'FSC', TINGIDA COM ACABAMENTO EM VERNIZ POLIURETANO. H= 71CM, L= 55CM, PROF.=30CM, PESO=4,0KG. (SALA MULTIUSO). OBS. PARA TAMPO DE MESA	32	Un	Stoltemberg Stoltember	250,00	8.000,00
25	ARMÁRIO FECHADO. ARMÁRIO EM MDP REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, COM BORDAS EM PVC. POSSUI 2 PORTAS COM REVESTIMENTO EM CHAPA DE AÇO PINTADO EM EPÓXI-PÓ, 3 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, CHAVE DOBRÁVEL E SAPATAS AJUSTÁVEIS. H=160CM, L=94CM; PROF.=50,4CM.	16	Un	Ekomb Ekomb	1.800,00	28.800,00
26	MESA RETANGULAR EM MDP (E- 25 MM-1,40X0,60 M)	03	Un	Ekomb Ekomb	1.500,00	4.500,00
27	CADEIRA EMPILHÁVEL ESTOFADA, UTILIZA BASE FIXA INOX. SUA ESTRUTURA É COMPOSTA DE TUBO DE AÇO 1/2 X 418 -MM, SUPORTE DE AÇO EST 20 X 25 MM, TRAVA DE FERRO 1/2 X 418 MM E BARRA DE FERRO TREFILADO 1/2 X 6000. NAS MEDIDAS: L 40 X ALT 82 X P 48CM.	147	Un	Frisokar Frisokar	700,00	102.900,00
28	SPLIT SYSTEM COMPLETO (INCLUSO TUBO DE COBRE FLEXÍVEL, TUBO DE ESPUMA ELASTOMÉRICA, ABRAÇADEIRA GALVANIZADA, ETC) C/ CONTROLE REMOTO, CAP. 36000 BTU/h (FORN. E MONTAGEM), REF.: SPRINGER CARRIER	01	Un	Philco Philco	11.000,00	11.000,00
29	SPLIT SYSTEM COMPLETO (INCLUSO TUBO DE COBRE FLEXÍVEL, TUBO DE ESPUMA ELASTOMÉRICA, ABRAÇADEIRA GALVANIZADA, ETC) C/ CONTROLE	01	Un	Agratto Agratto	9.500,00	9.500,00



	REMOTO, CAP. 30000 BTU/h (FORN. E MONTAGEM); REF.: SPRINGER CARRIER					
30	MICROFONES COM FIO. MICROFONE DINÂMICO CARDÍOIDE. RESPOSTA DE FREQ. DE 50HZ A 15KHZ.(INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/CABOS).	02	Un	AKG AKG	2.200,00	4.400,00
31	MICROFONES SEM FIO. KIT COMPOSTO POR: 01 MICROFONE DE MÃO (HANDHELD). 10 FREQUÊNCIAS EM UHF. 1 RECEPTOR PG4. 1 TRANSMISSOR DE MÃO. RESPOSTA DE FREQ. 60HZ - 15KHZ (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/CABOS).	01	Un	CSR CSR	5.000,00	5.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 1 R\$ 614.700,00 (Seiscentos e quatorze mil e setecentos reais)</b>						

**LOTE 2 – MATERIAL DE CONSUMO – 3.3.90.30.00**

Item	Descrição do Material	Qt	Und	Marca/ Fabricante	Valor Unitário	Valor Total
32	FILTRO DE LINHA: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO PRODUTO: PROTEÇÃO: LINHA-NEUTRO / LINHA-LINHA / LINHA-TERRA / NEUTRO-TERRA, TENSÃO NOMINAL DE OPERAÇÃO - UO: 127 / 220 V @50 / 60 HZ, CORRENTE DE CARGA MÁXIMA - IL: 10 A, POTÊNCIA MÁXIMA - WMAX: 1270 / 2200 W, MÁXIMA TENSÃO DE OPERAÇÃO CONTINUA - UC: 275 VCA / 350 VCC, CORRENTE DE DESCARGA MÁXIMA - IMAX: 4,5 KA @8 / 20 µS (L-L OU L-N), CORRENTE DE DESCARGA TOTAL - ITOTAL: 9 KA, TENSÃO EM CIRCUITO ABERTO: 6 KV, TEMPO TÍPICO DE RESPOSTA: 25 µS, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: - 40 °C... + 70 °C, CONEXÃO DE ENTRADA: CABO COM PLUGUE 2 P + T (ABNT NBR 14136) 10 A, COMPRIMENTO DO CABO DE ENTRADA: 1,5 M, CONEXÃO DE SAÍDA: 5 TOMADAS 2 P + T (ABNT NBR 14136) 10 A, SINALIZAÇÃO: ATRAVÉS DE LED COM SINALIZAÇÃO DE PROTEÇÃO ATIVA. TECNOLOGIA DE PROTEÇÃO: VARISTOR ÓXIDO DE ZINCO (MOV)	01	Un	PWS PWS	1.800,00	1.800,00
33	TAPETE REDONDO COLORIDO. SUPERFÍCIE 100% POLIPROPILENO COM APLICAÇÃO DE FILAMENTOS DE POLIAMIDA E BASE 100% POLIÉSTER, TIPO FELTRO, COM ACABAMENTO DE BORDA EM OVERLOQUE. MEDIDAS EM CM 2X150 DIAMETRO.	02	Un	Prata Textil Prata Textil	800,00	1.600,00
34	TAPETE RETANGULAR COLORIDO 2,00X1,50M, EM FIO 100% ALGODÃO	01	Un	Prata Textil Prata Textil	1.500,00	1.500,00
35	LIXEIRA - CESTO PARA LIXO CIRCULAR EM AÇO INOXIDÁVEL COM DETALHE EM PLÁSTICO INJETADO. POSSUI BASE E TAMPA COM PRENDEDOR DE SACO PLÁSTICO. H = 32,5CM, L= 21CM, DIÂMETRO= 21CM, PESO= 0,9KG.	16	Un	Mor Mor	200,00	3.200,00
36	BIBLIOCANTO COM SINALIZADOR CONFEÇÃO EM AÇO. PINTURA: TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, FOSFATIZANTE PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. H =20 CM, LARGURO =15,5 CM, BASE= 13 CM	72	Un	W3 W3	60,00	4.320,00
37	TAMPO PARA MESA DE DESENHO 90X120 COM AS DUAS FACES E AS BORDAS REVESTIDAS DE BRANCO. O TAMPO É INTERNAMENTE AGLOMERADO ESPECIAL DE 18MM. (SALA MULTIUSO)	16	Un	Ekomb Ekomb	300,00	4.800,00
38	CORTINA 13,00M X 3,30M, EM VELUDO SINTÉTICO IGNIFUGADO NA COR PRETO AZUL MARINHO, FRANZIDO 2,5M DE TECIDO PARA CADA METRO ACABADO DE CORTINA, COM TRILHO DE ALUMÍNIO E CARRINHOS REFORÇADOS COM RODÍZIOS DE NYLON	60	M2	EdiSystem EdiSystem	1.000,00	60.000,00
39	BANDEJA PARA RACK 19 POLEGADAS 1U X 300 MM. MODELO DE FIXAÇÃO FRONTAL 1U X 300MM - PARA ACOMODAR SWITCHES , MODEMS , ROTEADORES E EQUIPAMENTOS DE REDE EM GERALUTILIZADA EM MINI RACKS E GABINETES DE PISO.	03	Un	ASK ASK	600,00	1.800,00
40	JOGOS DE XADREZ - BASE EM MDF DE 25,5 X 25,5 E 32 PEÇAS EM PLÁSTICO, A MAIOR PEÇA MEDINDO 5,6 CM. ESTRATÉGIA, CONCENTRAÇÃO E RACIOCÍNIO LÓGICO. BORDAS EM MADEIRA E PEÇAS PLÁSTICAS. MEDIDAS DA	16	Kit	Pangue Pangue	100,00	1.600,00



	EMBALAGEM: 26 X 26 CM					
41	BANDEIRA NACIONAL - BANDEIRA DO BRASIL EM TECIDO SOBRE TECIDO, DUPLA FACE COM ILHÓS. PARA HASTEAMENTO EM AMBIENTES INTERNOS OU EXTERNOS. ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO OFICIAL 3 PANOS (135 X 195 CM).AS ESTRELAS E O LEMA NÃO SÃO BORDADOS.EM 100% POLIÉSTER OXFORD.PODE SER LAVADA EM MÁQUINA.FABRICADO CONFORME NORMA ABNTCOSTURAS COM LINHA DE NYLON.CONFECCIONADA CONFORME LEI N° 5.700, DE 1 DE SETEMBRO DE 1971, QUE DISPÕE SOBRE A FORMA E A APRESENTAÇÃO DOS SÍMBOLOS NACIONAIS	02	Kit	Videband Videband	1.000,00	2.000,00
42	COLCHONETE PARA GINÁSTICA EM ESPUMA COM CAPA DE NAPA IMPERMEÁVEL SEM ZÍPER, COM 90CM X 40CM X 3CM	40	Un	Pangue Pangue	100,00	4.000,00
43	JOGOS DE DAMAS - TABULEIRO DE MADEIRA, - PEÇAS DE PLÁSTICO, COLORIDO, LARGURA 30CM ALTURA 4CM PROFUNDIDADE 30CM, 24 PEÇAS.	16	Kit	Pangue Pangue	100,00	1.600,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 1 R\$ 88.220,00 (Oitenta e oito mil e duzentos e vinte reais)</b>						

Empresa: L. Mohr Eireli Epp
CNPJ: 07.261.562/0001-38
Endereço: Rua Capitão Adolfo G. Andrade, 257 - sala 1
Cidade: Itajaí CEP: 88304-020 Telefone: (47) 3349-7729 / 9 96104545
E-mail: <a href="mailto:livrariamohr@hotmail.com">livrariamohr@hotmail.com</a>
Sócio Proprietário: Gabriela Melim de Carvalho CPF: 110.245.929-10 RG: 5.925.610
Dados Bancários: Agência nº. 7252-4 Conta corrente nº 0025447-9 Banco: Bradesco

Declaro que cumpro todos os itens estabelecidos em edital e especificações constantes neste anexo, na ata de registro de preço e na minuta contratual.

Declaramos que o valor apresentado engloba todas as despesas com custos relativos a prestação dos serviços, como também salários, transporte, tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor e venham a onerar o objeto desta licitação.

Validade da Proposta: 60 (sessenta dias).

Dados do responsável pela assinatura do Contrato:

Nome: Gabriela Melim de Carvalho

CPF: 110.245.929-10 RG: 5.925.610

Endereço: Rua Capitão Adolfo Germano de Andrade, 88 apto. 302, Centro, Itajaí/SC

Fone: (47) 9 96104545 / 3349-7729 E-mail: [livrariamohr@hotmail.com](mailto:livrariamohr@hotmail.com)

Itajaí, 16 de Agosto de 2021.

**Herculano de Carvalho Junior**

PROCURADOR  
CPF 634.582.509-30 - RG 2.288.391-6



16 de agosto de 2021  
Página | 7

07.261.562/0001-38

L. MOHR EIRELI

Rua Cap. Adolfo Germano de Andrade, 257  
Sala 1 - Centro - CEP 88304-020

ITAJAÍ - SC